СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва  (десятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  ноября  2022 года                                              №  37

п.Ясный

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шилегское»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 N 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва  решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шилегское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Шилегское»  от 16 февраля 2016 года № 112 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шилегское» с изменениями от 20.06.2016 года № 120, от 19.09.2018 года №52, следующие изменения и дополнения:

а) пункт 2.1 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.1. Совет депутатов принимает решение о назначении конкурса за 90 календарных дней до окончания срока, на который был избран глава муниципального образования, за исключением случаев, если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев.
Если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, то избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.
В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального  образования решение о конкурсе принимается не позднее 14 календарных дней со дня прекращения полномочий главы муниципального образования, за исключением случая, если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев. Если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, то избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.».

б) в подпункте 12 пункта 4.1 Положения слова «утвержденной приказом МВД России от 07 ноября 2011 года № 1121» заменить словами «утвержденной приказом МВД России от 27 сентября 2019 г. № 660».

в) в подпункте 13 пункта 4.1 Положения слова «обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона
от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заменить словами «обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

г) в подпункте 4 пункта 4.11 Положения слова «обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1 и 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заменить словами «обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1, 3.2 и 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель совета Депутатов
сельского поселения «Шилегское»                                               О.Е.Латыпова

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Пятого  созыва  (

де

с

ятое

заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от

24

но

ября  2022 года                                              №

37

ï.ßñíûé

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования

«

Шилегское

»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 N 171

-

ФЗ «О

внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет

депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского мун

иципального

района Архангельской области пятого созыва

решил:

1.

Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального

образования «Шилегское», утвержденное решением Совета депутато

в МО

«Шилегское»  от 16 февраля 2016 года № 112 «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Шилегское» с изменениями от 20

.06.

2016 года

№ 120

, от 19.09.2018

года

№52

, следующие

изменения и дополнения:

а

)

пункт 2.1 Положения  изложить в следующей редакции:

«2.1. Совет депутатов принимает решение о назначении конкурса за 90

календарных дней до окончания срока, на который был избран глава

муниципального образования, за исключением

случаев, если до истечения

срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев.

Если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее

шести месяцев, то избрание главы муниципального образования из числа

кандидатов, представленных к

онкурсной комиссией по результатам

конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета

депутатов в правомочном составе.

В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования решение о конкурсе принимается не поздн

ее 14 календарных

дней со дня прекращения полномочий главы муниципального образования,

за исключением случая, если до истечения срока полномочий Совета